
 

  1 / 1 

 

VV-besluit 

 

 

 
 

 
Registratienummer: 

23.109774 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 2 oktober 2023, kenmerk 23.073747, 

 

en gelet op artikel 7 Besluit bodemkwaliteit en artikel 6.8 Waterwet, 

 

besluit: 

 

1. De ‘Beleidsregel PFAS in waterbodems (Rijnland 2018)’ in te trekken; 
2. Voortaan het landelijk Handelingskader voor hergebruik van PFAS-houdende grond en 

baggerspecie te hanteren. 

 

Leiden, 29 november 2023. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


